

PRESIDENCIA PUERTO VALLARTA

HONORABLE PLENO DEL AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DEL MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. P R E S E N T E.

De conformidad a lo establecido por los artículos 41, fracción I, 47 y 48 de la Ley del Gobierno y la Administración Pública Municipal del Estado de Jalisco, en correlación con el diverso 83 del Reglamento Orgánico del Gobierno y la Administración Pública del Municipio de Puerto Vallarta, Jalisco, me permito solicitarles su apoyo e intervención para que en atención a lo señalado por el artículo 29 fracción III de la Ley del Gobierno y la Administración Pública Municipal del Estado de Jalisco, al igual que por los artículos 32, 33 fracción I y 34 del Reglamento Orgánico del Gobierno y la Administración Pública del Municipio de Puerto Vallarta, Jalisco, se sirvan autorizar el Orden Protocolario para el desarrollo de la sesión solemne a realizarse éste próximo 15 quince de Septiembre del año en curso, conforme al documento que se anexa al presente.

En el mismo sentido se solicita su autorización para habilitar a la L.C.C. Zuleika Viridiana García González, para que intervenga con voz en los momentos que se requieran para el seguimiento del programa contenido en el orden protocolario aludido.

PUERTO VALLARTA, JALISCO, A 23 DE AGOSTO DE 2019

"2019, Año de la Igualdad de Género en Jalisco."

ING. ARTURO DÁVALOS PENA.
PRESIDENTE MUNICIPAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO.

MUNICIPAL 2018 - 2021

C.c.p. Archivo.

Independencia # 123 Col. Centro C.P. 48300



01 (322) 223 2500 Ext. 1293 | 1381 | 1168





PRESIDENCIA PUERTO VALLARTA

ORDEN DEL DÍA PROTOCOLARIA DE LA SESIÓN SOLEMNE A DESARROLLARSE EL DOMINGO 15 QUINCE DE SEPTIEMBRE DEL AÑO EN CURSO, A LAS 08:00 OCHO HORAS, QUE SE LLEVARÁ EN LA PLAZA DE ARMAS, EN EL MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, POR MOTIVO DE LA CONMEMORACIÓN DEL ANIVERSARIO DEL GRITO DE LA INPEDENDENCIA, BAJO LOS SIGUIENTES PUNTOS:

- 1. Declaración de quórum legal.
- 2. Aprobación del orden del día.
- 3. Izamiento de bandera a toda asta a cargo de la escolta y banda de guerra de la Dirección de Seguridad Ciudadana.
- 4. Entonación del Himno Nacional Mexicano, interpretado por la Banda Municipal y el Coro "Voces de la Mar".
- 5. Reseña histórica a cargo de la Oradora Ana Paola Cortés Aguirre, Síndico Municipal de Cabildo Infantil.
- 6. Poesía "Suave Patria" a cargo de los alumnos de la Preparatoria Arkos.
- 7. Mensaje por parte del Presidente Municipal, Ing. Arturo Dávalos Peña.
- 8. Clausura de la Sesión por conducto del C. Presidente Municipal, Ing. Arturo Dávalos Peña.





© 01 (322) 223 2500 Ext. 1293 | 1381 | 1168